
UCHWAŁA NR II/19/2024 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Tuczępy 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r.,poz. 609 ze zm.) oraz art. 18 ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r.poz. 1834 ze zm.) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974 ze zm) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą, w wysokości: 

1) przewodniczący rady gminy– 2.200,00 zł, 

2) wiceprzewodniczący rady gminy – 1.600,00 zł. 

3) przewodniczący stałych  komisji rady gminy – 1.100,00 zł, 

4) radny rady gminy nie pełniący funkcji wymienionych w wyżej wymienionych podpunktach.-1.000,00 zł 

§ 2.  

Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3.  

1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 30 % diety podstawowej za każdą nieobecność radnego na 
sesji rady i posiedzeniu komisji, której jest członkiem. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu 
nie może przekroczyć wysokości diety podstawowej. 

2. Zasady potrąceń z diet w związku z nieobecnością radnych na sesji i komisji określa „Regulamin zasad 
potrącania ryczałtu – diety Radnemu Rady Gminy Tuczępy” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr L/331/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie diet dla 
radnych Rady Gminy Tuczępy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD1B28A-B348-40E6-BFD5-256DEDDE26AF. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD1B28A-B348-40E6-BFD5-256DEDDE26AF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr II/19/2024 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 20 maja 2024 r. 

Regulamin zasad potrącania ryczałtu – diety 

1. Zgodnie z § 1 i 3 uchwały Rady Gminy Tuczępy z dnia 20 maja 2024 roku w sprawie diet dla radnych 
Gminy Tuczępy, radnemu, który nie uczestniczył w posiedzeniu Rady lub Komisji potrąca się 30% diety za 
każdą nieobecność. 
Za nieobecność uważa się również opuszczenie posiedzenia Rady lub Komisji w trakcie posiedzenia 
bezuzasadnionej przyczyny i zgody Przewodniczącego Rady lub Komisji. 
 

2. Potrącenia, o których mowa w pkt 1 niniejszego regulaminu nie dokonuje się w przypadku, jeżeli 
nieobecność spowodowana była: 
a) wykonywaniem przez radnego ważnych zadań zleconych przez organa Rady, 
b) delegowaniem radnego na naradę lub szkolenie przez Przewodniczącego Rady na podstawie delegacji 
służbowej, 
c) chorobą lub wypadkiem radnego potwierdzoną przez szpital lub lekarza, 
d) przypadkiem losowym najbliższej rodziny pozostających w pierwszej linii pokrewieństwa, 
e) udziałem radnego w likwidowaniu zagrożeń dla ludzi i mienia, 
f) obowiązkowym stawiennictwem w sądzie. 
 

3. Obowiązkiem Radnego jest nieobecność swoją usprawiedliwić na piśmie przedkładając odpowiednie 
dokumenty najpóźniej w trzecim dniu od daty posiedzenia. 
 

4. Podstawą do sporządzenia listy wypłaty diety za dany miesiąc w pełnej wysokości lub pomniejszonej 
o kwotę potrącenia jest lista obecności z posiedzenia Rady lub Komisji, potwierdzona przez Przewodniczącego 
Rady lub Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD1B28A-B348-40E6-BFD5-256DEDDE26AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – (dalej: Ustawa) - Na 
zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 7 Ustawy - Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną 
wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. Zgodnie 
z tym przepisem wysokość diety wymieniona w ust. 6 zacytowanym wyżej, oznacza maksymalną wysokość 
diet w gminach o największej liczbie mieszkańców. Na podstawie art. 25 ust. 8 Ustawy - Rada gminy przy 
ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Zarówno z przepisów 
ustawy o samorządzie gminnym, jak i z ww. rozporządzenia wykonawczego do Ustawy wynika, że przy 
ustalaniu wysokości diet radnych gminy, rada ma obowiązek wzięcia pod uwagę, zarówno liczbę mieszkańców 
danej gminy jak też funkcje pełnione przez radnych. Ponadto wysokość diet określonych w rozporządzeniu 
wykonawczym nie może przekroczyć limitów procentowych wskazanych w § 3 rozporządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD1B28A-B348-40E6-BFD5-256DEDDE26AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/19/2024 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin zasad potrącania ryczałtu – diety
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Uzasadnienie


